
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis z 5. setkání pracovní skupiny pro financování 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 12. 06. 2023, 1400 – 1600 

Místo setkání: Městský úřad Žďár nad Sázavou, kancelář č. 60 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): 
Ing. Dominika Paulová 

Ing. Radka Hudečková, Ph.D. 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Výsledky a výstupy dotazníkových responsí 
4. Finalizace Akčních plánů 2024 a 2025 
5. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Ing. Dominika Paulová) 

V úvodu proběhlo přivítání přítomných členů na pátém samostatném setkání pracovní skupiny 

pro financování a administrativní náležitosti. Původně plánované místo setkání PS bylo z důvodu 

obsazenosti zasedací místnosti RM přesunuto do kanceláře RT MAP III. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Hlavní manažerka projektu informovala o chystané výzvě v OP JAK na navazující projekt MAP IV. Avízo 

výzvy vyšlo 8.6. a výzva by měla být zveřejněna 19. 6. pod číslem 02_23_017 (alokace 1,7 mild. Kč, 

06/2023 – 09/2024). 

Na úterý 20. 6. je naplánováno informační setkání realizátorů MAP a KAP, které se uskuteční na Krajském 

úřadě v Jihlavě. Hlavním tématem tohoto setkání bude seznámení s výzvou APU a také ukončování 

projektů MAP III a KAP.  

V současné době probíhá dokončování Akčních plánů na roky 2024 a 2025, které budou schvalovány 

Řídícím výborem do konce června a budou jednou z povinných příloh žádosti o podporu na MAP IV.  

Počet zapojených škol bude i v navazujícím projektu 33 (zapojených IZO 46), jedná se tedy opět o 100 % 

zapojení. Už máme Souhlasy od všech škol, které budou rovněž součástí žádosti o dotaci.    

Žďár nad Sázavou a Jihlava jsou jediná města z Kraje Vysočina, která mají sociálně vyloučenou lokalitu. 

Pokud si vybereme specifický cíl SC 4: Prosazovat socioekonomickou integraci marginalizovaných 

komunit, jako jsou Romové, budeme mít nárok na 10 % bonifikaci. Podmínkou je spolupráce s Odborem 

pro sociální začleňování (OSZ) Ministerstva pro místní rozvoj a uzavřené Memorandum o spolupráci mezi 

městem a OSZ. 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů (CZV) na projekt - 2 000 000 Kč 

MAX CZV: 

• pro projekty spadající pod SC 2.2 a 2.3: 3 000 000 Kč + (počet zapojených IZO x 98 500 Kč) 

• pro projekty spadající pod SC 2.4: 3 000 000 Kč + (počet zapojených IZO x 98 500 Kč) + bonifikace  



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

 

10 % z celkové částky na počet zapojených IZO 

V květnu proběhlo evaluační šetření na SWOT pro pedagogické, didaktické a manažerské dovednosti 

ped. pracovníků. 

V červnovém Žďárském zpravodaji vyšel článek o projektu MAP III.  

5. 6. proběhlo setkání PS pro rovné příležitosti, 6. 6. PS pro rozvoj matematické gramotnosti. Od září 

bude PS pro rozvoj MG posílena o 2 nové členky. V navazujícím projektu nebude samostatná skupina 

pro rozvoj MG, ale bude povinná PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí. Tato PS může být rozdělena na podskupiny např. dle vzdělávacích oblastí nebo 

klíčových kompetencí. 

PS pro financování bude v navazujícím projektu rovněž povinně volitelná. 

3. Výsledky dotazníkových responsí 

V návaznosti na výše zmíněné informace týkající se pokračujících evaluačních aktivit byli přítomní 
seznámeni s výsledky květnové dotazníkové response.  

Její výsledky jsou důležité především pro správné zacílení implementačních aktivit v navazujícím projektu, 
dle přání a potřeb škol. 

Nově se objeví aktivity zaměřené na psychohygienu a well-being učitelů, ale také aktivity podporující 
duševní zdraví dětí a žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

Zde uvádíme pouze souhrn, důležité pro MAP IV je tučně zvýrazněno: 

 
 

4. Finalizace Akčních plánů 2024 a 2025 

Manažerka projektu seznámila přítomné s aktivitami, které jsou uvedeny v Akčních plánech 2024 a 2025. 
Některé byly napsány příliš konkrétně, proto bylo dohodnuto, že jména lektorů budeme mít jen 
v „zásobníku aktivit“, ale v Akčních plánech budeme trošku obecnější.  

Členové PS se vyjádřili k financování jednotlivých cílů a aktivit. 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

5. Diskuze a závěr 

V rámci diskuze členové PS diskutovali o ukončeném projektu SYPO a nově vzniklém projektu Střední 

článek.  

V prosinci 2020 schválil ministr školství Robert Plaga pilotáž středního článku podpory. Koncept 

středního článku je zakotvený ve Strategii vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ a jeho hlavním cílem je 

přispívat ke zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím komplexního systému podpory škol 

v manažerské a nepedagogické práci. Metodická pomoc bude zaměřena především na problematiku 

školské legislativy, pracovního práva a správních řízení, dále na ekonomiku, optimalizaci a digitalizaci 

procesů, vedení matriky ve školních informačních systémech a výkaznictví atd. Svou činností ve školách 

se střední článek snaží přispívat ke snižování nepedagogické a administrativní zátěže vedení škol, a tím 

vytvářet ředitelům a dalším členům vedení prostor pro rozvoj pedagogického leadershipu a zvyšování 

kvality poskytovaného vzdělávání. 
 

Další termín setkání PS bude upřesněn, cca říjnu 2023, pravděpodobně formou společného setkání všech 

pracovních skupin MAP III. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 19. 06. 2023 


